

Protokół Nr 21/2013

posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 30 stycznia 2013 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 12⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie sprawozdania z prac Komisji za rok 2012.
2. Opracowanie projektu planu pracy Komisji na rok 2013.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
4. Zaopiniowanie stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie zapowiadanej likwidacji połączeń kolejowych na trasie Sokółka – Dąbrowa Białostocka – Augustów – Suwałki.
5. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz przedstawił projekt sprawozdania z działalności Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska za rok 2012.

Następnie zapytał, czy są propozycje zmian do projektu sprawozdania. Uwag nie było.

Komisja zatwierdziła sprawozdanie z działalności Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska za rok 2012.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz przedstawił projekt planu pracy Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na rok 2013.

Następnie zapytał, czy są propozycje do planu pracy Komisji. Uwag nie było. Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie planu pracy Komisji na rok 2013.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na rok 2013.

Ad 3

1/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Powiedziała, że Powiat Sokólski wyemituje obligacje na okaziciela na łączną kwotę 7 500 000 zł i będzie to niższa kwota niż zakładano. Obligacje będą wyemitowane w 6 seriach, każda na kwotę 1 250 000 zł. Założono oprocentowanie zmienne obligacji, równe stawce WIBOR 6M, powiększonej o wynegocjowaną kwotę marży w wysokości do 1,5%. Celem emisji jest restrukturyzacja kredytów w celu poprawy wartości wskaźnika obsługi zadłużenia poprzez pozyskanie środków pieniężnych na wcześniejszą spłatę rat kapitałowych.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

2/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022. Powiedziała, że zmiana polega na wprowadzeniu do katalogu przedsięwzięć nowego zadania pod nazwą „Moja szkoła - moją szansą. Projekt podniesienia kompetencji zawodowych uczniów Technikum w Suchowoli w celu zwiększenia ich szans na rynku pracy” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Przedsięwzięcie będzie realizowane przez ZS w Suchowoli w latach 2013 - 2014, na kwotę ogółem 956 897 zł, w tym w roku 2013 – kwota 916 317 zł, w roku 2014 – kwota 40 580 zł. Celem projektu jest modernizacja oferty placówki i podniesienie jakości kształcenia w Technikum w Suchowoli dla 65 uczniów przez dodatkowe zajęcia pozalekcyjne, kursy i warsztaty oraz doposażenie bazy dydaktycznej, tj. zakup ciągnika, tablicy interaktywnej, tokarki i innego wyposażenia. Zwiększeniu o kwotę 16 380 zł uległ również budżet przedsięwzięcia pn. „Profesjonaliści” na rok 2014 w związku z niższym wykonaniem o ww. wartość wydatków projektu w latach poprzednich. W związku z wprowadzeniem nowego przedsięwzięcia zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2013.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.

3/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Poinformowała, że dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 916 317 zł oraz przeniesienia w planie wydatków na kwotę 27 000 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 916 317 zł w dz. 853 rozdz. 85395 – Pozostała działalność – w związku z rozpoczęciem projektu realizowanego przez Zespół Szkół w Suchowoli pn. „Moja szkoła - moją szansą. Projekt podniesienia kompetencji zawodowych uczniów Technikum w Suchowoli w celu zwiększenia ich szans na rynku pracy”, którego celem jest modernizacja oferty placówki i podniesienia jakości kształcenia dla 65 uczniów poprzez dodatkowe zajęcia pozalekcyjne, kursy i warsztaty, doposażenie bazy dydaktycznej w sprzęt przeznaczony dla uczniów Technikum Rolniczego.

Zwiększenia wydatków o kwotę 27 000 zł pochodzącą z przeniesienia przeznaczono na dotacje dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Różanymstoku prowadzonego przez Salezjański Ośrodek Wychowawczy w Różanymstoku, który rozpoczął działalność od 1 stycznia 2013 r., ale nie był zgłoszony do sprawozdania SIO we wrześniu 2012 r.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

Ad 4

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił do zaopiniowania przygotowane przez Zarząd Powiatu stanowisko Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie zapowiadanej likwidacji połączeń kolejowych na trasie Sokółka – Dąbrowa Białostocka – Augustów – Suwałki. Jest to związane z nagłośnieniem przez media planów likwidacji połączeń, wyłączenia linii przez PKP Polskie Linie Kolejowe i Ministerstwo Transportu. Wszystkie samorządy zainteresowane tym połączeniem zostały poproszone o poparcie i przygotowanie stanowiska do wszystkich ludzi odpowiedzialnych za tę kwestię. Oficjalnie Ministerstwo o tym nie mówi, ale też nie ma planów modernizacji linii. Wcześniej w naszym regionie miały być poprowadzone trasy Via Baltica i Rail Baltica, ale później dokonano zmiany ich przebiegu.

Członek Komisji Jan Czesław Kiejko zapytał, czy na tej linii nie będzie żadnego ruchu, czy będzie odbywał się transport np. żwiru itp. Powiedział, że w stanowisku zabrakło informacji na temat liczby pasażerów na tej linii, czy składy jeżdżą puste.

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński odpowiedział, że dziś w radiu była podana wiadomość o zaniepokojeniu Suwalskiej Strefy Ekonomicznej, która nie będzie miała czym wywozić towaru. Kierownik poinformował też, że nie uzyskano zgody na przebudowę terminala w Geniuszach, natomiast firma Adamet ma zamiar przebudować terminal w Kundzinie. Kierownik potwierdził, że dużo ludzi jeździ w tym kierunku. Poza tym kolej jest konkurencyjna w stosunku do innych przewoźników.

Członek Komisji Kazimierz Łabieniec powiedział, że w tygodniu jest małe zainteresowanie, natomiast od piątku do niedzieli pociągi są obciążone.

Członek Komisji Jan Czesław Kiejko powiedział, że w takim razie jest to działalność rabunkowa, że kolej powinna zmniejszyć koszty utrzymania, liczbę wagonów, a od piątku do niedzieli przygotować pełen skład. Dodał, że PKS pozawieszał kursy autobusów i jeżeli jeszcze zabrają kolej, to nie będzie czym dojeżdżać do Białegostoku, młodzież nie będzie miała czym dojechać do szkoły.

Członek Komisji Walenty Jarosz nadmienił, że kolej, żeby podnieść cenę biletów, zmieniała kurs pociągu na pośpieszny, który nie zatrzymuje się na mniejszych przystankach i nie zabiera dzieci do szkoły.

Członek Komisji Ewa Kulikowska zaproponowała wysłanie stanowiska do wiadomości wszystkich zainteresowanych, w pierwszej kolejności do Sejmiku Województwa Podlaskiego, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podlaskiego Bogdana Dyjuka, Zarządu

Województwa Podlaskiego, Marszałka Województwa Podlaskiego oraz przewoźników kolejowych na tej trasie. Ponadto radna zaproponowała, aby w związku z doniesieniami o zamiarze likwidacji linii napisać do PKP PKL pismo z prośbą o umotywowanie planów wraz rachunkiem ekonomicznym.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. stanowiska. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała stanowisko Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie zapowiadanej likwidacji połączeń kolejowych na trasie Sokółka – Dąbrowa Białostocka – Augustów – Suwałki.

Ad 5

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz zamknął posiedzenie Komisji o godz. 12⁵⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Walenty Jarosz